<sup>10</sup> Nunquid qui castigat gentes non redarguet, qui docet hominem scientiam.

<sup>11</sup> Dominus cognoscit cogitationes hominis, quoniam uana<sup>10</sup> sunt.

<sup>10</sup> Quā s̄ uanitas.  
<sup>11</sup> Castigaueris.

<sup>12</sup> Beatus uir quem tu erudieris<sup>11</sup> domine, & de lege tua docueris eum.

<sup>13</sup> Vt praestes quietem illi a diebus malis, donec fodiat<sup>12</sup> impio fouea.

<sup>12</sup> Derelinquet, uel dimittet.

<sup>14</sup> Quoniam non repellet<sup>13</sup> dominus populum suū, & hereditatem suam non derelinquet.

- 15 Quoniam ad iustitiā<sup>15</sup> reuertetur iudiciū, & post ipsum<sup>15</sup> Qm usq; ad iustitiā reuertet iudiciū.
- 16 Quis exurget<sup>16</sup> pro me aduersus malignantes, quis stabit pro me aduersus operantes iniquitatem.<sup>16</sup> Cū malignantibus q; astabit mihi cū operātib; iniquitatē.
- 17 Nisi dominus auxilium fuisset mihi, paulominus habitaſset in inferno<sup>17</sup> anima mea.<sup>17</sup> Intercifa perempta aīa mea, uel i iūditio.
- 18 Si dixi motus est pes meus, misericordia tua dñe sustentabit me.<sup>18</sup> Intercifa perempta aīa mea, uel i iūditio.
- 19 In<sup>19</sup> multitudine cogitationū mearū in intimo meo, consolationes tuæ delectabunt animam meam.<sup>19</sup> Iuxta multitudinē.
- 20 Nunquid<sup>20</sup> comes erit tui thronus prauitatu, formans afflictionem iuxta statutum.<sup>20</sup> Nūqd cōfortabit tibi thron<sup>9</sup> puerſitatu, format uſſingit labore, & afflictionē iuxta statutū. ſ. i. uel cū chaldaicā tranſlationē an formās labore super statutū. i. confortabitur tecū ſup statutum tuum.
- 21 Congregabuntur<sup>21</sup> aduersus animam iusti, & sanguinem innocentem condemnabunt.<sup>21</sup> Congregabuntur aduersus animam iusti, & sanguinem innocentem condemnabunt.
- 22 Est fuit dominus mihi in munimentum, & deus meus in rupem fiducia mea.<sup>22</sup> Est fuit dominus mihi in munimentum, & deus meus in rupem fiducia mea.
- 23 Est restituit super eos iniquitatem eorum, & in malitia eorum disperdet<sup>23</sup> illos, disperdet eos dñs deus noster.<sup>23</sup> Est restituit super eos iniquitatem eorum, & in malitia eorum disperdet illos, disperdet eos dñs deus noster.

**Psalmus nonagesimus quintus.**

- 1 **V**enite<sup>1</sup> exultemus domino, iubilemus rupi salutis nostrae.<sup>1</sup> Venite exultemus domino, iubilemus rupi salutis nostrae.
- 2 Praeueniamus faciem eius in confessione,<sup>2</sup> in canticis iubilemus ei.<sup>2</sup> Praeueniamus faciem eius in confessione, in canticis iubilemus ei.
- 3 Quoniam deus magnus dominus, & rex magnus super omnes deos.<sup>3</sup> Quoniam deus magnus dominus, & rex magnus super omnes deos.
- 4 Quia in manu eius explorationes terrae, & excelsa<sup>4</sup> montium ipsius sunt.<sup>4</sup> Quia in manu eius explorationes terrae, & excelsa montium ipsius sunt.
- 5 Quoniam ipse est mare & ipse fecit illud, & arida manus eius formauerunt.<sup>5</sup> Quoniam ipse est mare & ipse fecit illud, & arida manus eius formauerunt.
- 6 Venite adoremus & procidamus, & genua flectamus ante dominum factorem nostrum.<sup>6</sup> Venite adoremus & procidamus, & genua flectamus ante dominum factorem nostrum.
- 7 Quia ipse deus noster, nos autem populus pascui eius, & oues manus eius, hodie si uocem eius audieritis.<sup>7</sup> Quia ipse deus noster, nos autem populus pascui eius, & oues manus eius, hodie si uocem eius audieritis.
- 8 Nolite obdurare cor uestrum, sicut in contentione<sup>8</sup> sicut in die tentationis in deserto.<sup>8</sup> Nolite obdurare cor uestrum, sicut in contentione sicut in die tentationis in deserto.
- 9 Vbi me tentauerunt patres uestri, probauerunt me etiam uiderunt opus meum.<sup>9</sup> Vbi me tentauerunt patres uestri, probauerunt me etiam uiderunt opus meum.
- 10 Quadraginta annis molestia<sup>10</sup> affectus sum a generatione<sup>10</sup> affectus sum a generatione, & ipsi non cognouerunt uias meas.<sup>10</sup> Quadraginta annis molestia affectus sum a generatione, & ipsi non cognouerunt uias meas.
- 6 Populus errantes cor de sunt,<sup>6</sup> Populus errantes cor de sunt,